各位                                                                 2025 年 4 ⽉吉⽇

＆ＬＰＧフォーラム２０２５札幌 開催のご案内【第１信】

＆ＬＰＧフォーラム実⾏委員
委員⻑ 櫻井 茂雄

拝 啓 春暖の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。また、⽇頃より andLPG カンファレンスの
活動主旨にご賛同をいただき、誠に有難うございます。

さて、⼀昨年より札幌で開催しているフォーラムですが、今年も７⽉に札幌で開催いたします。
同フォーラムは会員各社にとって新たな気づきや課題を発⾒する場にすることをテーマとし、また会員
間の親睦をさらに深める場にするため、セミナーや懇親会、ゴルフコンペ等を企画しております。

皆さまご多忙の折、⼤変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い
申し上げます。

敬具

記

【＆ＬＰＧフォーラム２０２５ セミナー及び分科会について】
■ ⽇ 程
７⽉１⽇（⽕）
１３時３０分 〜 １７時３０分  セミナー
１７時４５分 〜 １９時１５分  懇親パーティー ＜  ⽴⾷形式  ＞
７⽉２⽇（⽔）

９時００分 〜 １１時００分  分科会
※両⽇ WEB での配信はございません。後⽇セミナーのみオンデマンド配信をいたします。

■ 会 場
プレミアホテル―TSUBAKI―札幌
〒０６２―０９０４ 北海道札幌市豊平区豊平４条１丁⽬１番１号 TEL（０１１）８２１―１１１１
＜アクセス＞
●新千歳空港から
・空港連絡バス「所要時間：約６５分 料⾦：１，３００円」
 新千歳空港より乗⾞、バス停「プレミアホテル-TSUBAKI-」下⾞。

ホテル前で下⾞頂けるので、ホテルにまず⽴寄られる場合や、悪天候時にも便利です。
・ＪＲ快速エアポート「所要時間：約３７分 料⾦：１，１５０円」

新千歳空港からＪＲ札幌駅まではＪＲ快速エアポートの利⽤が便利です。
●ＪＲ札幌駅から
・ホテル無料シャトルバス「所要時間：約２５分 料⾦：無料」

 その他、詳細につきましては、以下リンク（同ホテル公式サイト）をご確認ください。
https://premier.kenhotels.com/sapporo/guide/access/

■ セミナープログラム
７⽉１⽇（⽕） １３時３０分〜１７時３０分

「代表理事 挨拶」
⼀般社団法⼈ andLPG カンファレンス 代表理事
富⼠⽡斯株式会社 代表取締役社⻑   津⽥ 維⼀

「チェアマン 挨拶」
⼀般社団法⼈ andLLPG カンファレンス チェアマン
国際⼤学 学⻑
東京⼤学・⼀橋⼤学 名誉教授  橘川 武郎 教授

【取引適正化】
「GXにおける LPガスの役割と取引適正化」
⼀般社団法⼈ andLLPG カンファレンス チェアマン
国際⼤学 学⻑
東京⼤学・⼀橋⼤学 名誉教授  橘川 武郎 教授

【配送合理化】
「テーマ：調整中」
パナソニック オートモーティブシステムズ株式会社
（登壇者：調整中）

【災害対策】
「テーマ：調整中」
ソフトバンク株式会社
（登壇者：調整中）

【⼈材獲得】
「テーマ：調整中」
⼀般社団法⼈ andLPG カンファレンス 理事
北信ガス株式会社 代表取締役   市川 博信

【ＤＸ】
「テレメータリング設置率 50％を突破〜振り返りとこれから〜」
エヌ・ティ・ティ テレコン株式会社
（登壇者：調整中）

【⼥性活躍】
「ＬＰガス卸売・⼩売企業における⼥性社員の裁量・環境についての現状と事例」

https://premier.kenhotels.com/sapporo/guide/access/

＆ＬＰＣ事務局
（登壇者：調整中）
■ 分 科 会
７⽉２⽇（⽔）
①  ９時００分〜 ９時５０分  ３テーマ （１テーマ１会場）
② １０時０５分〜１０時５５分  ３テーマ （１テーマ１会場）
前⽇の 6つのセミナーテーマについて、3会場（×2回転）に別れてディスカッションの場を設けさせ
ていただきます。６つのテーマの中から、ご希望の２テーマへご出席していただきます。
・可能な限り皆さまにご希望のテーマへ参加していただくために、お申し込み時に参加希望テーマの
ご回答をお願い申し上げます。
・皆さまのご希望を踏まえテーマの振り分け、会場設営を⾏いますが、調整が困難なことも考えられま

す。その場合、ご希望外のテーマへご参加頂くことを予めご承知おきください。

■ 参 加 費
・セミナー／分科会参加費 [会   員] ２０，０００円（税別）

[⾮ 会 員] ２５，０００円（税別）
［後⽇セミナーのみオンデマンド配信］ １５，０００円（税別）

・懇親パーティー参加費         １５，０００円（税別）＊⽴⾷形式

■ ご 宿 泊
プレミアホテル-ＴＳＵＢＡＫＩ-札幌（以下、同ホテル）
・⼀泊朝⾷付／シングルユース［宿泊費⽤］１７，０００円（税別）
 現地にて各⾃ご精算ください。
・事務局⼿配の宿泊部屋数に限りがございます。先着順にお申し込みを承りますので上限に達した
 場合には、受付を締め切りさせていただきますことをご承知おきください。

【ゴルフコンペの開催について】
■ ⽇ 程
６⽉３０⽇（⽉）
１２時４４分〜 プレー開始    ＊１２時２０分スタートハウス前集合
２０時００分〜 懇親会（表彰式） ＊ゴルフコンペ終了後、貸し切りバスで同ホテルへ移動。
                  同ホテルから程近い市内中⼼部での開催を予定しています。
■ 会 場
恵庭カントリー倶楽部 ｏｕｔ阿寒・摩周コース
〒０６１−１４２２ 北海道恵庭市盤尻５３番地２ ＴＥＬ（０１２３）３３−０００１
＜アクセス＞
新千歳空港から⾞で約３５分 ＊新千歳空港から貸し切りバスの⼿配を検討しております。
詳細につきましては、以下リンク（同ゴルフ場公式サイト）をご確認ください。
http://www.eniwa-cc.com/access/

http://www.eniwa-cc.com/access/

■ 参 加 費
・プレー代：２４，０００円 ＊乗⽤カート２⼈乗り（ロッカー代含）現地にて各⾃ご精算ください。
・コンペ参加費：５，０００円（予定）
・その他、懇親会（表彰式）及び貸し切りバス代については⼈数等確定後、別途ご案内の上
 ご請求書を発⾏させていただきます。

【エスコンフィールドスタジアム（プレミアム）ツアーについて】
■ ⽇ 程
７⽉２⽇（⽕）
１２時３０分〜１３時３０分 プレミアムツアー
＊分科会終了後、同ホテルから参加する皆さんと貸し切りバスで移動します。
詳細につきましては、以下リンク（同スタジアム公式サイト）をご確認ください。
https://www.fighters.co.jp/expansion/stadiumtour/

１３時３０分〜１５時００分 ⾃由時間 昼⾷や F ビレッジ内の散策等各⾃でお楽しみください。
１５時００分（出発）〜１５時４５分（新千歳空港到着）
＊お帰りの⾶⾏機は余裕をもった１７時以降の便のご予約を推奨いたします。

■ 場 所
エスコンフィールドHOKKAIDO
〒０６１−１１１６ 北海道北広島市Ｆビレッジ１番地

■ 参 加 費
・スタジアムツアー（プレミアムツアー）：３，５００円
・貸し切りバス代           ：３，６００円〜４，７００円
 貸し切りバス代については⼈数確定後、別途ご案内の上、ご請求書を発⾏させていただきます。
尚、先着順にお申し込みを承り、定員に達した場合には締め切りとさせていただきます。

【各お申し込みについて】
参加者お⼀⼈ごとに下記のフォームよりお申し込みください。
【andLPG カンファレンス会員専⽤お申し込みフォーム】
https://forms.gle/8An7C5u4n8PztnTHA

【⾮会員専⽤お申し込みフォーム】
 https://forms.gle/zQqiaE6svPdcaX5m9

セミナーの⾒出しやその他詳細が決まり次第、第２信にてご案内いたします。
また、恐れ⼊りますが、ご参加⼈数の把握の為、下記を締め切りとさせていただきます。

お申し込み⼀次締め切り： ４⽉２５⽇（⾦）
以上

――――――――― 本件に関するお問い合わせ先 ―――――――――
 &LPG フォーラム実⾏委員会 事務局

担当：札幌アポロ株式会社 桑原  e-mail：forum@andlpg.com

https://www.fighters.co.jp/expansion/stadiumtour/
https://forms.gle/8An7C5u4n8PztnTHA
https://forms.gle/zQqiaE6svPdcaX5m9
mailto:forum@andlpg.com